ПРОТОКОЛ №2

06.09.2017г.
17час.15 мин.									     с. Новоцелинное

В собрании по данным регистрации принимают участие 31 граждан (список прилагается).
Всего на данной территории проживает 1394 человек, имеющих право участвовать в территориальном общественном самоуправлении.

Присутствуют:
Приглашенные органы местного самоуправления Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

Председательствующий Пузань Алена Валерьевна.

Повестка дня:
1) об избрании председательствующего и секретаря собрании;
2) об утверждении повестки дня;
3) об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление;
4) об образовании и наименовании ТОС;
5) об установлении структуры органов территориального общественного самоуправления;
6) о принятии Устава территориального общественного самоуправления;
7) об избрании органов территориального общественного самоуправления;
8) о назначении лица ответственного за направление документов по установлению границ территориального общественного самоуправления и Устава территориального общественного самоуправления в органы местного самоуправления Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
1. СЛУШАЛИ: Фоломкину Веру Андреевну об избрании председательствующего и секретаря собрания.
ВЫСТУПИЛ: Фоломкина Вера Андреевна предложила председательствующего и секретаря собрания избрать Пузань Алену Валерьевну и Шитову Людмилу Александровну соответственно.
РЕШИЛИ: Председательствующим собрания избрать Пузань Алену Валерьевну. Секретарем собрания избрать Шитову Людмилу Александровну.
Голосовали: «за» __31___, «против» __нет_, «воздержались»__нет__.
2. СЛУШАЛИ: Пузань Алену Валерьевну об утверждении повестки дня.
ВЫСТУПИЛА: Пузань Алена Валерьевна  предложила следующую повестку дня:
1  вопрос - об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление;
2 вопрос - об образовании и наименовании ТОС;
3 вопрос - об установлении структуры органов территориального общественного самоуправления;
4 вопрос - о принятии Устава территориального общественного самоуправления;
5 вопрос - об избрании органов территориального общественного самоуправления;
6 вопрос - о назначении лица ответственного за направление документов по установлению границ территориального общественного самоуправления и Устава территориального общественного самоуправления в органы местного самоуправления Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ: принять повестку дня
Голосовали: «за» __31___, «против» __нет_, «воздержались»__нет__.
3. СЛУШАЛИ: Пузань Алену Валерьевну об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление.
ВЫСТУПИЛА: Пузань Алена Валерьевна предложила установить границы территории ТОС «Целинник»
ул. Юбилейная:29,31,33,35,37,39,41,43;
ул. Садовая:21,23,25,27,29,32,32а,34,36,38,40,42,44,46,48;
ул. Комсомольская:19 кв.1,28,30,32,34,36;
ул. Коммунистическая: 7, 9,11;
ул. Целинная: 2,4,6,8,10,12,14;
ул. Советская: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,14;
ул. Трудовая: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,28,30,32;
ул. Новостроевская: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,16а,17,18,19,20,21,23;
ул. Энергетиков: 1,3,5,7,9,11,13,15;
ул. Ломоносова: 1,2,3,4 кв.1, 5,6,7,8,9,10
РЕШИЛИ: установить границы ТОС «Целинник» ул. Юбилейная:29,31,33,35,37,39,41,43;
ул. Садовая:21,23,25,27,29,32,32а,34,36,38,40,42,44,46,48;
ул. Комсомольская:19 кв.1,28,30,32,34,36;
ул. Коммунистическая: 7, 9,11;
ул. Целинная: 2,4,6,8,10,12,14;
ул. Советская: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,14;
ул. Трудовая: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,28,30,32;
ул. Новостроевская: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,16а,17,18,19,20,21,23;
ул. Энергетиков: 1,3,5,7,9,11,13,15;
ул. Ломоносова: 1,2,3,4 кв.1, 5,6,7,8,9,10
Голосовали: «за» __31___, «против» __нет_, «воздержались»__нет__.
4. СЛУШАЛИ: Пузань Алена Валерьевна об образовании и наименовании ТОС.
ВЫСТУПИЛА: Фоломкина Вера Андреевна  предложила название ТОС «Целинник»
ВЫСТУПИЛА: Пузань Алена Валерьевна предложила поддержать Фоломкину В.А. и проголосовать за образование ТОС и наименованием «Целинник».
РЕШИЛИ: территориальное общественное самоуправление «Целинник» в Новоцелинном сельсовете Кочковского района Новосибирской области считать образованным.
Голосовали: «за» __31___, «против» __нет_, «воздержались»__нет__.
5. СЛУШАЛИ: Пузань Алену Валерьевну об установлении структуры органов территориального общественного самоуправления.
ВЫСТУПИЛА: Пузань Алена Валерьевна предложила установить следующую структуру ТОС: Совет ТОС, Председатель ТОС, заместитель председателя ТОС, секретарь ТОС, ревизор ТОС.
РЕШИЛИ: утвердить структуру ТОС, состоящую из Совет ТОС, Председатель ТОС, заместитель председателя ТОС, секретарь ТОС, ревизор ТОС.
Голосовали: «за» __31___, «против» __нет_, «воздержались»__нет__.
6. СЛУШАЛИ: Пузань Алену Валерьевну о принятии Устава территориального общественного самоуправления.
ВЫСТУПИЛА: Пузань Алена Валерьевна зачитала проект Устава территориального общественного самоуправления и выступила с предложением о его принятии.
РЕШИЛИ: принять Устав территориального общественного самоуправления «Искра».
Голосовали: «за» __31___, «против» __нет_, «воздержались»__нет__.
7. СЛУШАЛИ: Чесных Оксана Викторова об избрании органов территориального общественного самоуправления.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Чесных Оксана Викторова с предложением избрать Председателем ТОС Пузань Алену Валерьевну.
2. Кирпиченко Ксения Сергеевна предложила заместителем председателя ТОС избрать Шитову Людмилу Александровну, секретарем ТОС избрать Чутчикову Татьяну Петровну.
3. Алексеева Елена Викторовна предложила ревизором ТОС избрать Чесных Оксану Викторовну.
4. Ларичева Снежана Сергеевна предложила членом Совета ТОС избрать Пилипенко Наталью Владимировну.
РЕШИЛИ: Избрать Председателем ТОС Пузань Алену Валерьевну, заместителем председателя ТОС Шитову Людмилу Александровну, секретарем ТОС избрать Чутчикову Татьяну Петровну, ревизором ТОС избрать Чесных Оксану Викторовну,   членом Совета ТОС избрать Пилипенко Наталью Владимировну.
Голосовали: «за» __31___, «против» __нет_, «воздержались»__нет__.
8. СЛУШАЛИ: Пузань Алену Валерьевну о назначении лица ответственного за направление документов по установлению границ территориального общественного самоуправления и Устава территориального общественного самоуправления в органы местного самоуправления Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛА: Пилипенко Наталья Владимировна с предложением назначить ответственного за направление документов по установлению границ территориального общественного самоуправления и Устава территориального общественного самоуправления в органы местного самоуправления Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области Пузань Алену Валерьевну.
РЕШИЛИ: назначить Пузань Алену Валерьевну ответственной за направление документов по установлению границ территориального общественного самоуправления и Устава территориального общественного самоуправления в органы местного самоуправления Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
Голосовали: «за» __31___, «против» __нет_, «воздержались»__нет__.

Председатель собрания      _____________________________Пузань А.В.

Секретарь собрания     ________________________________Чутчикова Т.П.